

# MIKROPOŻYCZKA - kiedy złożony wniosek będzie rozpatrzony negatywnie?

Data publikacji: 27.05.2020

---

# MIKROPOŻYCZKA – kiedy złożony wniosek będzie rozpatrzony negatywnie

## Przedsiębiorcy,

informujemy, iż nadal możecie złożyć wniosek o pożyczkę do kwoty 5 tysięcy złotych, odpowiadających bieżącym kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. Jednocześnie informujemy, że **złożony wniosek będzie rozpatrzony negatywnie**, jeżeli:

### **Wniosek złożony przez spółkę cywilną**

Przedsiębiorcy: Prawem przedsiębiorców, **przedsiębiorcami są wspólnicy spółki cywilnej** w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej; dlatego do złożenia wniosku o pożyczkę uprawniony jest każdy z wspólników osobno, przy czym każdy przedsiębiorca może otrzymać pożyczkę od tego w ilu spółkach cywilnych jest wspólnikiem

### **Przed dniem 31 grudnia 2019 r. wnioskodawca spełniał kryteria kwalifikacyjne w postępowaniu upadłościowym**

**Postępowanie upadłościowe** nigdy nie jest wszczynane z urzędu; wniosek taki może być złożony przez każdego z wierzycieli, a w przypadku zaistnienia podstaw ogłoszenia upadłościowego wniosek taki składa sam dłużnik. Gdy sąd po przeprowadzeniu postępowania upadłościowego stwierdzi podstawy do ogłoszenia upadłości, wydaje postanowienie, przy czym data ogłoszenia jest jednocześnie datą upadłości przedsiębiorcy. Domniemywa się, że dłużnik nie wykonywał swoich wymagalnych zobowiązań pieniężnych, jeżeli opóźnienie w uiszczeniu pieniężnych przekracza trzy miesiące. Prawo przewiduje dwie niezależne podstawy ogłoszenia upadłości: niewypłacalność dłużnika oraz nadmierne zadłużenie. Do ogłoszenia upadłości wystarczy spełnienie jednej z tych przesłanek, ale nie jest wykluczone spełnienie obu. Podstawa prawna: Ustawa z dnia 28 lutego 2003 roku - Prawo upadłościowe i likwidacyjne (Dz. U. z 2003 Nr 60 poz. 535).

### **Przed dniem 31 grudnia 2019 r. wysokość niepokrytych strat przedsiębiorcy nie przekracza 50% wysokości kapitału zarejestrowanego / 50% wysokości kapitału w księgach podmiotu**

Warunek **jest spełniony**, jeśli po odjęciu wartości skumulowanych strat od sumy wartości aktywów (prze rezerwowym (takich jak kapitał zapasowy, rezerwy oraz kapitał z aktualizacji wyceny) wynik ujemny, którego wartość bezwzględna nie przekracza połowy wartości

wanego tj. akcyjnego lub zakładowego.

**siębiorco**, jeżeli w sposób niewłaściwy oceniłeś swoją sytuację ekonomiczną lub wnioskowałeś o pożyczkę dla spółki cywilnej – **możesz złożyć wniosek ponownie**, uwzględniając powyższe wyjaśnienia.

Informacja na stronie [wroclaw.praca.gov.pl](https://wroclaw.praca.gov.pl) oraz [praca.gov.pl](https://praca.gov.pl)